
Darovací smlouva V14-F Stránka 1 

  
 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Číslo smlouvy ASEKOL  

Číslo smlouvy   

 SMLUVNÍ STRANY 
 

Obchodní firma ASEKOL a.s. 

Sídlo Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00 

Adresa pro doručování Československého exilu 2 062/8, Praha 4, PSČ 143 00 

IČO 27373231 DIČ CZ27373231 

Údaje o zápisu v OR 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 19943 

 
Statutární orgán Mgr. Jan Vrba, předseda představenstva 

Zástupce pro věci smluvní   

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., Praha 1 č.ú.  

 (dále jen „Dárce“) na straně jedné 
 a 
 

Název Město Sušice 

Sídlo Náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

Adresa pro doručování Městský úřad Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

IČO 00256129 DIČ CZ00256129 

Statutární orgán Bc. Petr Mottl, starosta 

Zástupce pro věci smluvní Bc. Petr Mottl 

Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. č.ú.   

 (dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé 
 

(dále označovány společně jako „Smluvní strany") 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „Občanský zákoník“), na základě vzájemného a úplného souhlasu o všech níže 

uvedených ustanoveních tuto darovací smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

 

ČLÁNEK I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dárce poskytnout Obdarovanému finanční dar, a to 

18.000 Kč, slovy:osmnácttisíckorunčeských, (dále jen „Dar“) a závazek Obdarovaného 

tento Dar přijmout a použít za podmínek uvedených v této Smlouvě. Dar je 

Obdarovanému poskytnut za účelem podpory rozmístění 6 ks stacionárních kontejnerů 

na vyřazené elektrozařízení. 

 

2. Obdarovaný se zavazuje, že Dar využije výhradně za následujícím účelem:  

- na podporu umístění stacionárních kontejnerů a propagaci sběru vyřazeného 

elektrozařízení. 

 

3. Dárce zašle obdarovanému dar do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. Dar bude zaslán na účet, jehož číslo je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 



Darovací smlouva V14-F Stránka 2 

  
 

 

4. Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se ho použít pouze k účelům stanoveným touto 

Smlouvou. Obdarovaný dále prohlašuje, že je konečným příjemcem Daru 

 

ČLÁNEK II. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Dárce je oprávněn kontrolovat způsob užití Daru dle této Smlouvy a Obdarovaný se 

zavazuje poskytnout Dárci na jeho případnou výzvu potřebnou součinnost při této 

kontrole. Obdarovaný se zavazuje předložit do 15 dnů od použití Daru, popř. do 15 dnů 

po doručení výzvy Dárce, dokumentaci, ze které prokazatelně vyplývá, že Dar byl užit 

v souladu s touto Smlouvou. Dokumentace dle předchozí věty musí obsahovat alespoň 

(i) přesnou specifikaci data užití Daru a specifikaci místa užití Daru; 

(ii) v případě, že byl Dar použit za účelem nákupu zboží či služeb, je třeba doložit daňové 

či účetní doklady vystavené příslušnými poskytovateli zboží či služeb, na něž byl Dar 

použit a doklady o jejich uhrazení ze strany Obdarovaného. Byl-li Dar poskytnut po 

částech, týká se prokazování každé jeho jednotlivé části. 

2. V případě pochybností je Dárce oprávněn vyžádat si od Obdarovaného předložení 

dalších podkladů a Obdarovaný se je zavazuje ve stanovené lhůtě, která nebude kratší 

než 15 dnů, Dárci předložit.  

3. Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Daru na 

Obdarovaném a Obdarovaný je povinen poskytnutý Dar vrátit v následujících případech: 

- Dar byl využit v rozporu s účelem stanovaným touto Smlouvu; 

- Obdarovaný neumožnil kontrolu nebo nepředložil dokumentaci dle odst. 2 tohoto 

článku ve stanovené lhůtě, a to ani po poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty ze 

strany Dárce; 

- Obdarovaný se dopustil takového jednání, které je způsobilé poškodit dobrou pověst 

Dárce. 

4. Dárce je oprávněn od této Smlouvy odstoupit též v případě, že Obdarovaný v tomto nebo 

v jakémkoliv jiném smluvním vztahu vůči Dárci nesplnil své smluvní povinnosti. Účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení Obdarovanému.  

5. V případě odstoupení od Smlouvy je Obdarovaný povinen bezodkladně Dar Dárci vrátit 

v jeho původní výši na číslo účtu uvedené v záhlaví smlouvy nejpozději do 5 pracovních 

dnů, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.  

6. V případě prodlení Obdarovaného s vrácením poskytnutého Daru je Obradovaný povinen 

uhradit Dárci smluvní pokutu ve výši 0,5  % z celkové výše poskytnutého Daru za každý 

i započatý den prodlení. Nárokem na smluvní pokutu není nijak dotčen případný nárok 

Dárce na náhradu škody. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Obdarovaný je povinen 

nahradit Dárci též veškerou nemajetkovou újmu, kterou mu způsobí. Veškeré náhrady 

škody podle této smlouvy se hradí v penězích. 

7. Obdarovaný se zavazuje zaplatit darovací daň, pokud není ve smyslu platných právních 

předpisů od této daně osvobozen.  

 

ČLÁNEK III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva se řídí českým právním řádem. Pro právní vztahy založené touto Smlouvou 

platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.  

2. Jakékoli změny, dodatky či zrušení této Smlouvy, jakož i jednostranné projevy vůle 

Smluvních stran musí být učiněny v písemné formě s podpisy Smluvních stran na jedné 

listině.  



Darovací smlouva V14-F Stránka 3 

  
 

3. Bude-li tato Smlouva Smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě 

zaslání nabídky jedné Smluvní strany a její akceptace druhou Smluvní stranou, pak 

akceptace nabídky druhou Smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv 

podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou 

nabídku. Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové 

Smlouvy jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku.  

4. Tuto Smlouvu (její návrh) včetně všech jejích součástí lze uzavřít pouze v podobě 

předložené Dárcem. Dárce vylučuje možnost přijetí návrhu Smlouvy včetně všech jejích 

součástí a jakýchkoliv případných dodatků k této Smlouvě s jakýmikoliv odchylkami, 

změnami či dodatky ve smyslu ustanovení § 1740 Občanského zákoníku. 

5. Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními této Smlouvy a všechna 

tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že před uzavřením Smlouvy mohl 

využít možnosti dodatečného vysvětlení ustanovení návrhu Smlouvy ze strany Dárce. 

Obdarovaný neshledal, že by kterékoliv ustanovení bylo pro něj zvláště nevýhodné, 

hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku. Pro 

vyloučení pochybností Obdarovaný potvrzuje, že se zvláště dobře seznámil s ujednáními 

této Smlouvy v článku II., odst. 2, 4, 5, 6 a 7 (povinnosti Obdarovaného a následky jejich 

nesplnění). 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich pravé 

a svobodné vůle a na důkaz dohody o všech ustanoveních Smlouvy připojují podpisy 

svých zástupců. 

 

 

 

V Praze dne 10. 7. 2019 V Sušici dne 21. 6. 2019 

Dárce Obdarovaný 

 

 

------------------------------------------- 

ASEKOL a.s. 

Michal Mazal 

Provozní ředitel 

na základě plné moci 

 

 

---------------------------------------------- 

Město Sušice 

Bc. Petr Mottl 

starosta 

  


